

事業計画書

団体名	槌子町会
事業名	槌子町会環境美花運動「花いっぱい運動」
事業の目的	現状の町会大通りは車が通り過ぎるだけで、景観上何の魅力も感じない状況です。そこで槌子町会青年部、成年部、女性部、子ども会、高齢者対策部が中心になり、町会総出で町会大通りの住宅沿いに、苗花のプランターを設置し、環境美化を図り、さらに住民が水やりや草取りなどの作業を通して、年間通して交流と親睦、相互扶助の活動的な明るい町会づくりができる。
参加予定者数	約200人(地域住民含) (うち構成員数 30人)
事業実施場所	槌子町会内(浜の町東二、三丁目、西二丁目)
事業予定期間	平成 24 年 4 月 16 日 ~ 平成 24 年 10 月 31日
事業概要 (事業の内容や実施方法について)	<p>4月下旬 役員会 5月上旬 プランター調達 5月中旬 プランターに貼る文字・花壇の看板準備。 *プランターには市1%システム名と町会名を表示。 *看板には環境美花運動と1%システム、町会名 *道路用看板に1%システムと町会名</p> <p>6月上旬 黒土、腐葉土、苗花等を購入する プランターに苗花を植え、各住宅の前に設置。 町会中央交差点の花壇に苗花を植える。(約330本) 集会所前の花壇に苗花を植える。(20本)</p> <p>6月～9月 町会住民、役員が水やり、草取り、植え替え等をする。 10月下旬 環境美化に関する反省会、実績報告書作成。</p>
事業効果 (事業を実施することで期待される効果について)	<ol style="list-style-type: none"> 1. 町会住民と各部の親睦と交流、相互扶助がさらに期待できる。 2. 地域の環境美化が図れる。 3. 苗花等に触れることにより、少しでも健康的な方向に生活改善が期待できる。 4. 町会民が身近に市の1%事業を理解する事が期待できる。

	日程(月日)	実施内容	場所	時間	参加者数等	
実施スケジュール 準備作業から事業終了まで時系列に記入	4月～10月	環境美化に関する役員会 計3回	市営住宅集会所	午後7時	10名	
	5月 1日	事業説明チラシ(毎戸)	町内			
	5月上旬	プランター調達	市内			
	5月中旬	プランター町会名等文字準備 環境美化看板(花壇)準備 集会所花壇・道路用看板準備	市内 市内 市内			
	6月上旬	黒土・腐葉土・苗花準備	市内	随時		
	6月上旬	プランター植栽及び設置 町会十文字花壇植え付け 集会所花壇植え付け	集会所・町内 町内 町内	午前9時～ 午前6時～ 午前9時～	20名(各部) 50名(町会民) 10名(各部) 5名(女性部) 子ども会	
	6月～9月	苗花植え替え等作業 水やり・草取り等作業	町内 町内	随時 随時	役員等 町内住民	
	10月下旬	環境美化に関する反省会 実績報告書作成	市営住宅集会所		30名	
	来年度以降の事業展開予定 (来年度以降、この事業をどのように継続、発展させていく予定か)	<ul style="list-style-type: none"> ・住民に相互扶助の精神が芽生え、環境美化に対する意識が出てくればそれを大切にして来年度以降も継続事業として考えていきたいと考えております。 ・今後の資金面については、来年度以降は苗花、肥料と若干の範囲拡大も視野に入れておりますので、町会の事業費とそれでも賸えない分については、1%制度の活用も引き続き考えております。 				
	他の補助制度の活用	無 有 (補助制度の名称:)				

備考

- 1 用紙の大きさは、日本工業規格A4縦長としてください。
- 2 用紙が不足する項目は、別紙としてください。

収支予算書

1 収入

(単位:円)

区 分	金 額	採択金額	摘 要
市民参加型まちづくり1%システム支援補助金	210,000	210,000	
参加費			
協賛金			
団体会費	53,630		
収入合計	263,630		

2 支出

(単位:円)

区 分	金 額	採択金額	摘 要
講師等謝礼	0	0	
交通費	0	0	
消耗品費及び原材料費	173,750	173,750	
燃料費	2,900	2,900	
印刷製本費	0	0	
通信運搬費	0	0	
保険料	5,000	5,000	
使用料及び賃借料	5,000	5,000	
その他経費	76,980	46,980	うち補助対象外30,000円
支出合計	263,630	233,630	
補助金申請額 ※千円未満の端数切捨て 原則50万円を限度	210,000	210,000	

3 支出内訳書

(NO. 1)
(単位:円)

項目	品名	数量	単価	金額	採択金額	摘要
講師謝礼				0		
				0		
交通費				0		
				0		
消耗品費及び 原材料費	プリンター(白)	134	198	26532	26532	苗花植付用
	黒土 10kg	67	198	13266	13266	プリンター用
	腐葉土 10kg	35	298	10430	10430	プリンター用
	苗花(1*3本)	402	120	48240	48240	プリンター用
	苗花	350	120	42000	42000	花壇植付用
	プリンターインク	16	947	15152	15152	チラシ製作用
	プリンターインク	4	1050	4200	4200	チラシ製作用
	印刷用紙A4	5	250	1250	1250	チラシ製作用
	プリンター文字	134	20	2680	2680	プリンター文字
	ラミネートA3	100	100	10000	10000	文字用
				0		
				0		
燃料費	軽トラ・ガソリン	20	145	2900	2900	6月作業用
				0		
印刷製本費				0		
				0		
通信運搬費				0		
				0		
保険料	イベント保険	100	50	5000	5000	6月作業日用
				0		
使用料及び 賃借料	軽トラ借上げ	1	5000	5000	5000	6月作業用
				0		
				0		
ページ合計				186650	186650	

